[Archivo Histórico Nacional. Documentos del Monasterio de Sahagún. Carp. 912, número 17. Carta partida por A. B. C.]

[*Christus. En rojo.*] In nomine Domini. Ego Petrus Roderici et uxor mea dompna Chistina bono animo et spontanea uoluntate, recognoscentes bona que a monasterio Sancti Facundi percepimus, libere dimittimus uobis dompno Garsie Dei gratia ministro et conuentui Sancti Facundi, omnem hereditatem uestram de Castrovau, quam ex pacto, in uita nostra in prestimonium possidere debebamus, et damus uobis in perpetuum pro remedio animarum nostrarum decem quinnones de hereditate quos ibi comparauimus, dimittentes etiam uobis hereditatem de Villa Gomez, sicuti est cultam et incultam, seminatum et seminandam cum suo molendino et omni ipsius apparatu; hereditatem insuper de Syero et de Villa la Maya quas sub annuo censu tenebamus, cum molendinis et omni suo apparatu uobis nichilominus relinquentes, concedentes etiam uobis in perpetuum pro spe retributionis eterne illam terram quam emimus in Syero que fuit Geluire Uincentii et heredum suorum. Preterea remittimus uobis C morabetinos quos nobis tenebatur monasterium Sancti Facundi persoluere. Predictas igitur possessiones uobis pacifice remittimus abrenunciantes omni iuri nostro si quod in eis habere uidebamus.

Et nos Garsias Dei gratia minister et conuentus Sancti Facundi attendentes fidelitatem uestram et deuotionem quam erga nos et monasterium nostrum actenos habuistis et uos deinceps habituros speramus, concedimus uobis Petro Roderici et uxori uestre dompna Christine in prestimonium, in uita uestra, omnem hereditatem quam habemus uel habere debemus in Villa Sancti Martini iuxta Maioricam, cum omnibus pertinentiis et directuris suis, preter ecclesiam quam nobis retinemus et preter terram quam est iuxta Maioricam que dicitur de Ualle Fontis pro qua uobis aliam terram concedimus in Syero uel in Uilla la Maya, statuentes ut predictam hereditatem non uendatis uel alienetis seu male paretis sed possessiones male paratas uel alienatas pro posse uestro fideliter requirendo ad ius nostrum reuocetis. Post obitum uero uestrum iam dicta hereditas pro ut inuenta fuerit et cum fructibus integre remaneat nobis et monasterio Sancti Felicis ad quod pertinet, in perpetuu pacifice possidenda.

Si quis tam de nostris quam de uestris hoc pactum fregerit pectet in coto CC morabetinos parti iniurias patienti et pactum nichilominus robur obtineat firmitatis. Nos autem Petrus Roderici et dompna Christina hoc totum concedimus et ad hec obseruanda nos ipsos obligamus: et nos Garsias Dei gratia minister et conuentus Sancti Facundi hanc cartam concedimus facientes eam nostrorum sigillorum munimine roborari.

Actum era M° CC° LX° V, nono kalendas Nouembris. Regnantibus illustrissimus regibus Alfonso in Legione et Gallecia, Ferrando filio eius in Castella et Toletto cum uxore sua clarissima regina Beatrice.

XXIX

Julián Peláez, presbitero, vende al Obispo de Lugo dos molinos y una casa en la puebla nueva de Triacastela, con la condición de que, mientras viva su madre y por dos años más, si él sobreviviese a aquella, debe el dicho Julián Peláez seguir teniendo dicha casa y molinos en «beneficium».—8 de julio de 1230.

[Archivo Histórico Nacional. Documentos de la Iglesia de Lugo, volumen III, núm. 6.]

[*Christus*] Rectum est scribi quod non oportat obliuisci. Vnde Ego Iulianus Pelaii presbiter et prelati ecclesie sancti Petri de populancia noua de Triacastella, nullo cogente uel suadente set libenti animo spontanaque uoluntate Vobis domno M. Lucensi Episcopo uendo duo molendina sub uno tecto que ego feci in fluuio de rio de Sarria, que stant inter predictum fluuium de Sarria, et carrile quod uenit de Pena Partita quorum sesegam et plazam Concilium de Triacastella de beneplacito suo mihi dedit, et dominus Rex postea liberaliter concessit, et ipsorum donacionem mihi sollempniter confirmauit. Vendo etiam domum eam quam feci in eadem uilla in rua sancti Iohannis que stat inter domum Martini Froile ex una parte inmediate et ex altera se tenet cum calle que uenit de Humano et de rio de Sarria que quidem callis intrat in ipsa uilla inter ipsam meam domum et aliam domum Dominici Petri quam quidem domum ego debeo perficere de omni opere et labore que ad ipsius perfectionem competere dinoscuntur ita bene et equaliter et perfecte sicut iam incepta est. uidelicet quod debeo eam cooperire de bonis carigis, ripis, et lausis et facere parietem a parte ipsius callis et facere ibi unam portam, et debeo facere portas obtimas in ipsa domo et ex altera parte claudere de tabulatto. Et accipio a uobis pro predictis omnibus C morabetinos Legionense monete precium siquidem quod mihi bene complacuit et de quo apud uos indebitum nichil remansit et huius me uendicionis uobis cartam facio in perpetuum ualituram ita quod de cetero de mea iure et dominio sit ablata, et in uestro tradita et confirmata, tali uidelicet condicione interposita quod in uita matris mee debeo tenere dictam domum et molendina in beneficium et post mortem matris mee si ei superuixero debeo ea tenere per duos annos et in quolibet anno debeo persoluere Lucensi Episcopo unum bonum prandium uel L^s solidus et expletis illis duobus annis predicta domus et molendina cum omnibus suis pertinenciis ab Lucensem Ecclesiam iure plenario deuoluantur. Solium uero ipsius domus debetis uos facere per uestram custam in presenti anno. A modo faciatis de iam dictis omnibus totam uestram uoluntatem et uox uestra post uos, meo dominio remoto et potestate. Si uero aliquis contra hoc uenerit uel uenero quod calumpniatus fuerit duplicatum uobis restituat et hoc scriptum inuiolatum permaneat, factum est. Era M^o CC^a LX^o VIII^o et quotum VIII^o Idus Iulii tempore Regis domni Adefonsi. Maiorini domini Regis Iohannis.